
 
 

 

   

 
  
Znak sprawy: ZP.054. 2020                                                         Warszawa, dnia 15.10.2020r.                                                                   
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ (01) 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych („Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy 
wyjaśnień oraz dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”)  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na:  

„Dostawa systemu infuzyjnego z wyposażeniem” 
 

1. Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 
Dot. poz. 6  
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego do dopuszczenie systemu 
infuzyjnego złożonego z: 
- pomp infuzyjnych strzykawkowych – 140 szt.; 
- pomp objętościowych – 50 szt.; 
- stacji dokujących – 40 szt.;  

- specjalistycznego  systemu jezdnego  z dwuramiennego oraz podstawą  stabilizującą dedykowaną 
do dużych obciążeń walidowana  przez producenta do utrzymania stacji dokujących wraz z 
wyposażeniem  - 26 szt.; 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści taki system infuzyjny. 

Pytanie 2 

Dot. poz. 7 

Czy zamawiający mógłby doprecyzować pompy mocowane w modułowych systemach dokujących ? 
Odpowiedź 
Pompy mocowane w stacjach dokujących zbudowanych z modułów z możliwością zmiany ich 
konfiguracji. 

Pytanie 3 
Dot. poz. 8 

Niniejszym działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843; dalej: „ustawa pzp”), zwracamy się o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia; dalej: „siwz”, w poniższym 
zakresie: 
Zamawiający w pkt. 8 (Wymagania ogólne systemu infuzyjnego) Załącznika nr 2 do 
SIWZ/Załącznik nr 2 do Umowy, zakreślił wymaganie w postaci: „… Wszystkie dostarczone pompy 
infuzyjne strzykawkowe i objętościowe mają mieć możliwość zamocowania w stacjach dokujących 

posiadanych przez Narodowy Instytut Kardiologii oraz wymieniać wszystkie dane o infuzji z  
oprogramowaniem systemu nadzoru pacjenta Smart.” 

1. Mając powyższe na względzie powyższe oraz fakt, że przedmiotem zamówienia jest 140 sztuk 
pomp strzykawkowych, 50 sztuk pomp objętościowych, 40 sztuk stacji dokujących oraz 26 
sztuk wózków jezdnych do zamocowania stacji dokujących, jaką ilości pomp strzykawkowych,  
objętościowych oraz stacji dokujących pomijając przedmiot zamówienia, aktualnie dysponuje 

Zamawiający? 
2. W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest zakup z dostawą, montażem i szkoleniem 

personelu 140 sztuk pomp strzykawkowych, 50 sztuk pomp objętościowych, 40 sztuk stacji 
dokujących, 26 sztuk wózków jezdnych do zamocowania stacji dokujących oraz wymaganiem, 
aby wszystkie oferowane pompy muszą mieć możliwość zamocowania w stacjach dokujących 
posiadanych przez Narodowy Instytut Kardiologii oraz wymieniać wszystkie dane o infuzji z  
oprogramowaniem systemu nadzoru pacjenta Smart, wnosimy o wyjaśnienie czy system 

nadzoru pacjenta Smart, jest własnością Zamawiającego? 
Mając na względzie fakt, że jedynym podmiotem mogącym spełnić wymaganie z pkt. 8 Załącznika 
nr 2 do SIWZ, jest Becton Dickinson w postaci lokalnego dystrybutora, czy Zamawiający dopuści 
inne rozwiązania, jak powyżej 
Odpowiedź 
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Ad.1. Zamawiający dysponuje pompami strzykawkowymi Alaris GH plus w ilości 528 szt., pompami 
objętościowymi Alaris GP plus w ilości 73 szt., stacjami dokującymi Alaris Gateway Workstation w 

ilości 34 szt. i Alaris Docking Station w ilości 24 szt. 
 
Ad.2. System nadzoru pacjenta Smart Infusion Manager w wersji 1.2 jest własnością 
Zamawiającego. 

 
Zamawiający oczekuje zaproponowanie/zaoferowanie rozwiązania umożliwiającego powiększenie 
obecnego stanu posiadania pomp bez wprowadzania niedogodności wynikających z 
niekompatybilności mocowania, zasilania, komunikacji itp. 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załączniku Nr 2 do SIWZ.  

Pytanie 4 

Dot. poz. 9 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
jakości pomy strzykawkowe z zasilaniem 100-240V, 50/60Hz ze sprawnym uziemieniem ? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza takie i każde inne rozwiązanie (zakres napięć), które zagwarantuje 
zasilanie pomp z sieci funkcjonującej w RP tj. 230V 50Hz. 

Pytanie 5 
Dot. poz. 27 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy infuzyjnej  pompy strzykawkową z klasą wodoszczelności IP22 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 6 

Dot. poz. 32 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy strzykawkowe pompy infuzyjnej z możliwością ustawienia wypełnienia w zakresie 250-1200 
ml/h 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 

Pytanie 7 

Dot. poz. 39 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy strzykawkowej pompy infuzyjnej alarmem okluzji nie mniejszym niż 50-900mmHg ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 

Pytanie 8 

Dot. poz. 42 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy strzykawkowe pompy infuzyjnej z bolusem bezpośrednim (ręcznym ) z prędkością  50-
1200ml/h oraz bolusem programowanym (dawka lub objętość /czas) 0,1-99,9ml/h 0,01-9999 jedn. 
/  1s-24h 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 9 
Dot. poz. 46 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy strzykawkowe pompy infuzyjnej z  
 Infuzją zaprogramowaną wg objętości lub dawki w przedziale czasu 
 Infuzji z ograniczaniem podawanej dawki lub objętości  

 Infuzja z zaprogramowaną prędkością do podania 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 10 
Dot. poz. 47 

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy strzykawkowej pompy infuzyjnej z możliwością wyświetlania na ekranie LCD informacji o 
trwaniu i czasie do końca infuzji, nazwie leku, objętości podanej/do podania, ciśnieniu w linii, stanie 
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akumulatora oraz rodzajem alarmów wyświetlanych zamiast na wyświetlaczu LCD na diodach 
umieszczonych pod wyświetlaczem  

Odpowiedź 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 

 
Pytanie 11 

Dot. poz. 49 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o doprecyzowanie rodzaj 
oraz charakterystykę interfejsu komunikacyjnego współpracującymi ze stacjami dokującymi w NIK 
? 
Odpowiedź 
Interfejs komunikacyjny IrDA umożliwiający zdalne monitorowanie pracy pompy przez system 
centralnego monitorowania lub system komputerowy. 

Parametry interfejsu IrDA: prędkość transmisji - 115,2 kbit/s; bity początku transmisji - 1 bit; bity 
danych - 8 bitów; parzystość - brak parzystości; bity zatrzymania transmisji - 1 bit. 

 
Pytanie 12 
Dot. poz. 60 

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 

klasy infuzyjnej  pompy objętościowej z klasą wodoszczelności IP22 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 
Dot. poz. 68 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 

klasy infuzyjnej  pompy objętościowej dokładnością dozowania +/- 5% a nawet lepszą w 
większości sytuacji klinicznych 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 
 
Pytanie 14 
Dot. poz. 75 

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 

klasy infuzyjnej  pompy objętościowej z możliwością napełnienia  z prędkością 1500ml/h oraz z 
możliwością wypełnienia drenu do maksymalnie 30ml. Po 30ml należy zwolnić przycisk i nacisnąć 
ponownie w celu ponownego wypełnienia 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 

 
Pytanie 15 
Dot. poz. 76 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy infuzyjnej  pompy objętościowej z alarmem okluzji nie mniejszym niż od 50 – 750mmHg 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 

 
Pytanie 16 
Dot. poz. 79 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 

klasy infuzyjnej  pompy objętościowej z funkcją KVO programowaną w zakresie od 1-20ml/h z 
możliwością wyłączenia 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 
 
Pytanie 17 
Dot. poz. 85  
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o doprecyzowanie rodzaj 
oraz charakterystykę interfejsu komunikacyjnego współpracującymi ze stacjami dokującymi w NIK 

Odpowiedź 
Interfejs komunikacyjny IrDA umożliwiający zdalne monitorowanie pracy pompy przez system 
centralnego monitorowania lub system komputerowy. 
Parametry interfejsu IrDA: prędkość transmisji - 115,2 kbit/s; bity początku transmisji - 1 bit; bity 
danych - 8 bitów; parzystość - brak parzystości; bity zatrzymania transmisji - 1 bit. 
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Pytanie 18 
Dot. poz. 90  

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy o doprecyzowanie w określeniu specjalnie 
dedykowanym przez producenta systemie  jezdnym (wózku). Ze względów bezpieczeństwa 
Zamawiający nie jest zainteresowany montażem stacji na statywie jezdnym.  
Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zaoferowania systemu jezdnego, akceptowanego przez producenta pomp, 
pozwalającego na zamocowanie stacji dokującej z pełnym obciążeniem w postaci pomp, 
strzykawek, leków,  płynów itp. , gwarantującego bezpieczną stabilność podczas przemieszczania 
się takiego zestawu i obsługi pomp. 
 
Pytanie 19 
Dot. poz. 90  

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego do dopuszczenie  
 26 szt. stacji zainstalowanych na specjalnie dedykowanym przez producenta 

specjalistycznym  systemie jezdnym, dwuramiennym oraz podstawą  stabilizującą 

dedykowaną do dużych obciążeń walidowana  przez producenta do utrzymania stacji 

dokujących wraz z wyposażeniem  

 Zainstalowanie na stanowiskach pacjenta - 14 sztuk – stacji dokujących umożliwiających 

zainstalowanie przynajmniej 7 pomp, w tym minimum jednej objętościowej i minimum 

pięciu strzykawkowych 

 Pozostałe stacje montowane będą do szyny płaskiej lub masztów na kolumnach lub przy 

panelach naściennych 

 Montaż stacji dokujących na wyznaczonych stanowiskach pacjenta przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisu w poz. 90 w Załączniku Nr 2 do SIWZ. W 
załączeniu obowiązujący Załącznik Nr 2 do SIWZ. 

 
Pytanie 20 
Dot. poz. 91 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy infuzyjnej  pompy objętościowej z klasą wodoszczelności IP22 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 21 
Dot. poz. 92 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie wysokiej 
klasy stacje dokującą bez dodatkowego wyposażenia w wieszak na płyny lub worki infuzyjne. 
Odpowiedź 
Zamawiający precyzuje zapis w poz. 92. Dostarczony wieszak ma być zamocowany przy stacji 

dokującej, ale nie musi być jej integralną częścią. 
 
Pytanie 22 
Dot. poz. 112 
Mając na uwadze jak najlepsze kwalifikacje i kompetencje do przeprowadzenia prac serwisowych 
po okresie gwarancyjnym czy  zamawiający dopuści możliwość kolejnych odpłatnych certyfikacji 

personelu technicznego co 3 lata. Producent wystawia imienny certyfikat tylko na 3 lata zgodnie z 

polityką zapewnianiającą jak najlepsze i najnowsze standardy serwisowe które później wpływają na 
bezpieczeństwo stosowania w/w przedmiotu zamówienia 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 23 

Dot. poz. 120 
Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie możliwości 
udostępniania urządzenia zastępczego na czas naprawy trwającej dłużej niż 5 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający przychyla się i zmienia zapis w poz. 120 w Załączniku Nr 2 do 
SIWZ. W załączeniu obowiązujący Załącznik Nr 2 do SIWZ. 
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Pytanie 24 
Dot. poz. 125 

Mając na uwadze zasadę uczciwej konkurencji prosimy zamawiającego o dopuszczenie podjęcia 
czynności naprawczych w ciągu 72h od otrzymania zgłoszenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający przychyla się i zmienia zapis w poz. 125 w Załączniku Nr 2 do 

SIWZ. W załączeniu obowiązujący Załącznik Nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie 25 
Dot. pkt 5 SIWZ.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu dostawy systemu 
infuzyjnego do dnia 28 lutego 2021 r? 
Przesunięcie terminu dostawy umożliwiłoby dostarczenie najnowszego 

modelu pomp, które na początku roku 2021 zastąpią obecny  model. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu dostawy do dnia 
28.02.2021. Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej  zmiany w 
SIWZ,  Załączniku Nr 1 do SIWZ –Formularz Oferty, Załączniku Nr 6 do 

SIWZ- Wzór umowy oraz w Ogłoszeniu o Zamówieniu.  

 
Pytanie 26 
Dot. poz. 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pompy strzykawkowej, która w swoim menu 
posiada wybór 39 typów strzykawek różnych producentów, gdzie przy zastosowaniu strzykawki 
Mergomed należy wybrać z menu strzykawkę o innej nazwie, ale odpowiadającą parametrom pracy 
pompy jak przy zastosowaniu strzykawki Margomed? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 27 
Dot. poz. 32 
Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie pomp strzykawkowych z funkcją wypełniania drenu 
z regulowaną prędkością w zakresie od 100 do 500 ml/godz.? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 
 
Pytanie 28 
Dot. poz. 68 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pomp objętościowych z dokładnością dozowania 

+/- 5% ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomp z takim parametrem. 
 
Pytanie 29 
Dot. poz. 125 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu podjęcia czynności naprawczych do 48 godz. w 

dni robocze, po otrzymaniu zgłoszenia? 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź 24. 
 

Pytanie 30 
Dot. p. 8.6 3) 1.2 SIWZ 
Czy w przypadku gdy z dokumentów, o których mowa w punkcie 8.6 3) 1. 2 SIWZ nie będzie 

wynikał któryś z parametrów technicznych określonych w zał. nr 2 do SIWZ Zamawiający zgodzi się 
na potwierdzenie, że dany parametr spełnia wymagania określone przez Zamawiającego w formie 
oświadczenia producenta? 
Odpowiedź 
Zamawiający zgodzi się na potwierdzenie, w formie pisemnego oświadczenia producenta,  że dany 
parametr spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. 

 
 
 
 
 
Zamawiający dokonuje w SIWZ oraz  ogłoszeniu o zamówieniu następujących zmian: 
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Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 12a ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje 
Urzędowi Publikacji Europejskiej ogłoszenie o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu. Po opublikowaniu 
ogłoszenia zostanie ono zamieszczone na Platformie oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 

 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralna część zmian. 
Jednocześnie Zamawiający załącza: 
- Załącznik Nr 1 do SIWZ-Formularz oferty-PO ZMIANIE 
-Załącznik Nr 2 do SIWZ-Opis Przedmiotu Zamówienia Wymagania Techniczne- PO ZMIANIE 
-Załącznik Nr 6 do SIWZ-Wzór umowy- PO ZMIANIE 
 

 
W imieniu Zamawiającego 

W SIWZ pierwotnym jest: W SIWZ powinno być: 

Rozdz. 5.  Termin wykonania zamówienia Rozdz. 5.  Termin wykonania zamówienia 

5.1    Zamówienie musi zostać zrealizowane w 
terminie: do dnia 10.12.2020r. 

5.1    Zamówienie musi zostać zrealizowane w 
terminie: do dnia 28.02.2021r. 

Rozdz. 16. Miejsce i termin składania 
 i otwarcia ofert 

Rozdz. 16. Miejsce i termin składania 
 i otwarcia ofert 

16.1   Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 
należy złożyć za pośrednictwem Platformy, 
działającej pod adresem https://e-ProPublico.pl/, 
zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15 SIWZ, do 
dnia 2020-10-23 do godz. 11:00. 

16.1   Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami 
należy złożyć za pośrednictwem Platformy, 
działającej pod adresem https://e-ProPublico.pl/, 
zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15 SIWZ, do 
dnia 2020-11-02 do godz. 11:00. 

16.3   Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2020-10-23 o 
godz. 11:00, za pośrednictwem Platformy, na karcie 
”Oferta/Załączniki”, poprzez odszyfrowanie i 
otwarcie ofert, które jest jednoznaczne z ich 
upublicznieniem. 

16.3   Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2020-11-02 o 
godz. 11:00, za pośrednictwem Platformy, na karcie 
”Oferta/Załączniki”, poprzez odszyfrowanie i 
otwarcie ofert, które jest jednoznaczne z ich 
upublicznieniem. 

W ogłoszeniu pierwotnym jest: W ogłoszeniu powinno być: 

Rozdz. II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, 

umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów 

Koniec: 10/12/2020 
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie 

Rozdz. II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, 

umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów 

Koniec: 28/02/2021 

Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie 

Rozdz. IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków 
o dopuszczenie do udziału 

Data: 23/10/2020 
Czas lokalny: 11:00 

Rozdz. IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków 
o dopuszczenie do udziału 

Data: 02/11/2020 

Czas lokalny: 11:00 

Rozdz. IV.2.7) Warunki otwarcia ofert 

Data: 23/10/2020 
Czas lokalny: 11:00 

Miejsce: 

Za pośrednictwem platformy działającej pod 
adresem (https://e-propublico.pl). 

Rozdz. IV.2.7) Warunki otwarcia ofert 

Data: 02/11/2020 
Czas lokalny: 11:00 

Miejsce: 

Za pośrednictwem platformy działającej pod 
adresem (https://e-propublico.pl). 

https://e-propublico.pl/
https://e-propublico.pl/
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